
 

  
Überblick Konditionen und Annahmebedingungen  
 
Annahmegebühren und Bedingungen Brotgetreide  
 

Getreidesorte, Label Annahme Beiträge HL-Gew. Fallzahl Feuchte 

Mahlweizen Suisse Garantie Fr. 2.50 Fr. 4.80 >77kg >220s <14.5% 

Mahlroggen Suisse Garantie Fr. 2.50 Fr. 4.80 >73kg >160s <14.5% 

Mahlweizen IP Suisse  Fr. 2.50 Fr. 4.80 >77kg >220s  <14.5% 

UrDinkel IP Suisse Fr. 4.50 Fr. 5.80 >40kg >180s <14.5% 

 
Annahmegebühren Futtergetreide 
 

Getreidesorte Annahme Beiträge HL-Gew. Feuchte 

Gerste Fr. 2.00 Fr. 0.12 >65kg <14.5% 

Futterweizen  Fr. 2.00 Fr. 0.12 >73kg <14.5% 

Triticale   Fr. 2.00 Fr. 0.12 >66kg <14.5% 

Hafer Fr. 3.50 Fr. 0.12 >54kg <14.5% 

 
Weitere Gebühren 
Lagergebühr/Monat:  Fr. 0.25/100kg (ab August, ab 1. des Monats ganzer Monat) 
Auslagerung:   Fr. 1.00/100kg  
 
Getreidetrocknung 

• Gewichtsabzug ab 14.6% von 0.6% + 0.12% pro weitere 0.1% 

• Trocknungskosten Fr. 1.10 ab 15.7% + Fr. 0.10 pro weitere 0.1%  
 
Richtpreise und Auszahlung 
 
Die Richtpreise für die Ernte 2023 wurden noch nicht festgelegt. 
 
Suisse Garantie: Richtpreis ./. Fr. 5.00 Rückbehalt, Auszahlung Ende August, Endabrechnung 
erfolgt im April des Folgejahres.  
 
IP-Suisse Weizen: Akontozahlung und Endabrechnung gemäss den von den IP-Suisse 
festgelegten Tarifen.  
 
UrDinkel: Auszahlung durch die Landi Moossee. Tarife gemäss IG Dinkel. 
 
Futtergetreide: Bei Direktverkauf zahlen wir nach Möglichkeit den Richtpreis aus. Je nach 
Marktsituation kann ein Rückbehalt vorgesehen werden.  
 
Die definitiven Richtpreise und Konditionen werden vor der Ernte auf unserer Homepage 
publiziert. Alle Preise sind in Fr. /100kg exkl. 2.5% MWST.  
 
Um einen Termin für die Getreideablieferung zu vereinbaren, melden Sie sich bitte rechtzeitig 
bei uns an. Sie erreichen uns unter Tel. 031 760 10 20 oder ausserhalb der Bürozeiten auf dem 
Ernte-Handy Tel. 079 329 83 36.  


